1

2024 年 10⽉30⽇
各 位

会社名 株 式 会 社 サ ン オ ー タ ス
代表者名 代表取締役社⻑ 北野 俊

（コード番号：7623 東証スタンダード市場）
問合せ先 取締役管理本部⻑ 久⽶ 健夫
電話 045-473-1211（代表）

横浜市 循環経済等に資する魅⼒的な脱炭素ライフスタイル創出・浸透事業

⾐料品・雑貨類 回収ボックス開設の件

当社は、横浜市が推進する「循環経済等に資する魅⼒的な脱炭素ライフスタイル創出・浸透事業」に基づき、
このたび、あいおいニッセイ同和損害保険株式会社（東京都渋⾕区、代表取締役 新納 啓介、以下：あいおい
ニッセイ同和損保）と連携し、当社のサービスステーションへ⾐料品・雑貨類 回収ボックスを開設しますので
お知らせいたします。

１． 実施概要

当社は、脱炭素意識の醸成、及び⾏動変容の機会創出を⽬的とし、当社のサービスステーション拠点へ
専⽤ボックスを設置し、拠点ご利⽤者、地域の皆様から不要となった⾐料品・雑貨類を回収します。

回収 BOX へ投函された⾐料品等は、株式会社 ECOMMIT（⿅児島県薩摩川内市、代表取締役 CEO 川野
輝之、以下：ECOMMIT）が回収、選別し、リユース（国内外へ再流通）、またはリサイクル（⽣地や別素材
として再資源化）されます。回収から再流通まで、全ての⼯程をデータ化し、適宜、回収量や CO２削減量、
リユース・リサイクル率を可視化した環境レポートを当社ホームページへ掲載いたします。

【実施イメージ】

2

２． 実施期間

2024 年 11 ⽉１⽇〜2025 年１⽉ 31 ⽇  ※ 期間延⻑の際は別途お知らせいたします。

３． 設置拠点

・株式会社サンオータス  ENEOS Dr.Drive 上中⾥サービスステーション
             横浜市磯⼦区上中⾥町６４４−１
・双葉⽯油株式会社    ENEOS Dr.Drive トライアングル上郷サービスステーション
             横浜市栄区上郷町１１６７

【ご参考】

横浜市 掲載ホームぺージ
 https://www.city.yokohama.lg.jp/kurashi/machizukuri-kankyo/ondanka/etc/lifestyle_all.html
あいおいニッセイ同和損保 ホームぺージ

https://www.aioinissaydowa.co.jp/
ECOMMIT ホームぺージ

https://www.ecommit.jp/

今後とも当社は、多様な移動ニーズに対応し、脱炭素社会の実現に向け取り組んでまいります。

以上